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NORSK FISKERÅSTOFF SELGES TIL NORSK FISKEINDUSTRI 

I debatten om vilkårene for norsk fiskeindustri, fremmes det av og til påstander om at
norske fiskere selger fisken direkte til utlandet uten noen bearbeiding i Norge. Dette er en
helt misvisende påstand basert på analyser fra Norges Råfisklag.

Råfisklagets tall viser at hele 79 % av alt ombordfryst torskeråstoff som selges fra norske
fiskere i Råfisklagets distrikt, går til en eller annen form for bearbeiding i norsk
fiskeindustri. Bearbeidingen dreier seg bl.a. om produksjon av klippfisk og filet. Bare 21
% av det ombordfryste torskeråstoffet, selges ut av landet uten noen form for bearbeiding.
Torsken er det suverent mest verdifulle fiskeslaget i Råfisklagets fiskerier. I 2004
utgjorde verdien av torsken, nesten 60 % av den totale førstehåndsverdien i Råfisklagets
distrikt.

Det aller meste av norsk fiskeråstoff landes i fersk tilstand direkte til en produksjons-
bedrift. Av de norske torskelandingene i Råfisklagets distrikt i 2004, ble 81 % landet som
fersk fisk. Alt ferskt fiskeråstoff, ble i 2004 solgt til fiskekjøpere med eget
bearbeidingsanlegg. 

Ombordfryst torsk inkludert ombordprodusert filet, utgjorde 19 % av de totale norske
torskelandingene i Råfisklagets distrikt. Denne andelen har ligget relativt stabilt mellom
16 og 19 % fra 1995 til i dag. Den ombordfryste fisken selges på kontrakter direkte
mellom fiskerne og fiskeindustrien eller den selges på auksjon i regi av Råfisklaget. 

I en analyse Norges Råfisklag har gjort av omsetningen av fiskeråstoff, har man kommet
til at den ombordfryste fisken anvendes på følgende måte:
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Torsk             303               82             384              79              21 
Hyse                 4               84               88                5              95 
Sei*)  37-48  30-19               67  55-72  45-18 

*) For seien er det knyttet usikkerhet til anvendelsen, men Råfisklagets analyser viser at verdiene ligger i de
intervallene som er angitt.

Tallene viser altså at 79 % av alt ombordfryst torskeråstoff som selges fra norske fiskere i
Råfisklagets distrikt, går til en eller annen form for bearbeiding i norsk fiskeindustri. Bare
21 % selges ut av landet uten noen form for bearbeiding. Bearbeidingen dreier seg bl.a.
om produksjon av klippfisk og filet. 



For hysa er derimot tallene helt motsatte, da hele 95 % av den som er ombordfryst, selges
ut av landet ubearbeidet. Dette har bl.a. sammenheng med egenskapene til hysa som gjør
den lite egnet for opptining og bearbeiding i filetmaskiner.

For seien er det mer usikre tall, men tallene indikerer at mer enn halvparten av den
ombordfryste seien, bearbeides i Norge.

Med utgangspunkt i disse tallene, mener Norges Råfisklag det er helt urimelig å anklage
norske fiskere for at norsk fiskeindustri ikke får nok fiskeråstoff til sin produksjon. 

Tallene viser derimot at en sterk norsk fiskeflåte, er en svært viktig faktor for å
opprettholde en norsk fiskeindustri. Den delen av fiskeindustrien som er konkurranse-
dyktig, vil som tallene viser, ha en god mulighet til å kjøpe norskfanget fiskeråstoff.

For utfyllende informasjon, bruk våre web-sider www.rafisklaget.no eller kontakt Magnar
Pedersen (mob. 99 29 62 84) eller Svein Ove Haugland (mob. 90 88 00 21).
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